
~.".;¿g~ 

,_/:;,~('!/r-/ub o{ ,:9;!¡{uca4 :~Y;,(¡;;C;':"':N;'

,_f;:~ó/m'l-:J 

"2012- Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRAl'JO" 

BUENOS AIRES, '2 MAR ~012 

VISTO el Expediente N° 1-47-416/11-2 del Registro de esta 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones ADVENT GROUP S.A. solicita se 

autorice la inscripción en el Registro Productores y Productos de Tecnología 

Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto médico. 

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos 

médicos se encuentran contempladas por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y 

MERCOSUR/GMC/RES. N° 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional 

por Disposición ANMAT N° 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias. 

Que consta la evaluación técnica producida por el Departamento de 

Registro. 

\Í' Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección de 

Tecnología Médica, en la que informa que el producto estudiado reúne los 

requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 

establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control 

de calidad del producto cuya inscripción en el Registro se solicita. 

Que los datos identificatorios característicos a ser transcriptos en los 

proyectos de la Disposición Autorizante y del Certificado correspondiente, han 

sido convalidados por las áreas técnicas precedentemente citadas. 

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales y formales que 

contempla la normativa vigente en la materia. 

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto 

~to de la solicitud. 



0/ + ;(/0/<'T ,.,Y·I'..Jl.·.,y,j. 

"2012- Año de Homenaje al doclor D. MANUEL BELGRANO" 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Artículos 

80, inciso 11) y 100, inciso i) del Decreto 1490/92 y por el Decreto 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de 

Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica del producto médico de marca 

AMECATH, nombre descriptivo Catéter Ureteral y nombre técnico Catéter 

Ureteral, de acuerdo a lo solicitado, por ADVENT GROUP S.A., con los Datos 

Identificatorios Característicos que figuran como Anexo I de la presente 

Disposición y que forma parte integrante de la misma. 

ARTICULO 20 - Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de 

instrucciones de uso que obran a fojas 56 y 57-58 respectivamente, figurando 

como Anexo II de la presente Disposición y que forma parte integrante de la 

misma. 

ARTICULO 3° - Extiéndase, sobre la base de lo dispuesto en los Artículos 

precedentes, el Certificado de Inscripción en el RPPTM, figurando como Anexo III 

de la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma 

ARTICULO 4° - En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la 

leyenda: Autorizado por la ANMAT, PM-1912-3, con exclusión de toda otra 

leyenda no contemplada en la normativa vigente. 

ARTICULO 5°- La vigencia del Certificado mencionado en el Artículo 3° será por 

cinco (5) años, a partir de la fecha impresa en el mismo. 

ARTICULO 60 - Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica al nuevo producto. Por Mesa de Entradas 



''2012· Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

" 
DlSPOSltllÓM", "i A (_. i~, 

notifíquese al interesado, haciéndole entrega de copia autenticada de la presente 

Disposición, conjuntamente con sus Anexos 1, II Y III. Gírese al Departamento de 

Registro a los fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, 

archívese. 

Expediente NO 1-47-416/11-2 

UIÓNNO 
'j 7 27J 

,.~(~~t., 
SUB~INTERVENTOR 

.4..N.M· .... r. 



.L '",' ¿ 9',",,-, 
,/;,d;/l/~' /~ /.j;!¡{UM..J ,~~d3:?N¡{N:/;--N? 

'l' 
'o/ pJ///U/,'.J 

r:./ 4,.¡{/ 'X/ey 
" -Y._ "/~,_--fl.·_ .1(,/. 

"2012- Año de Homena¡e al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

ANEXO I 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO 

inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT N° " ...... ..1. .. 7,,2 ... 1 .. 

Nombre descriptivo: Catéter Ureteral. 

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-761 Catéter Ureteral. 

Marca de (los) producto(s) médico(s): AMECATH. 

Clase de Riesgo: II 

Indicación/es autorizada/s: Diagnóstico: pielouretrografia ascendente; toma de 

una muestra de orina. Terapéutico: toma de muestra de orina; drenar una 

obstrucción; inyectar tratamiento de quimioterapia; luego de cirugía ureteral 

IÍ' endoscópica o abierta. 

Modelo/s: SOFT SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-Y-0; UC-03-CL-Y-0; UC-03-

CU-Y-O; UC-03-WH-Y-0; UC-03-CH-Y-0; UC-03-CO-Y-0; UC-03-0L-Y-0; UC-04-

TO-Y-O; UC-04-CL-Y-0; UC-04-CU-Y-0; UC-04-WH-Y-0; UC-04-CH-Y-0; UC-04-

CO-Y-O; UC-04-0L-Y-0; UC-OS-TO-Y-O; UC-OS-CL-Y-O; UC-OS-CU-Y-O; UC-OS

WH-Y-O; UC-OS-CH-Y-O; UC-OS-CO-Y-O; UC-06-TO-Y-0; UC-06-CL-Y-0; UC-06-

CU-Y-O; UC-06-WH-Y-0; UC-06-CH-Y-0; UC-06-0L-Y-0; UC-07-TO-Y-0; UC-07-

CL-Y-O; UC-07-CU-Y-0; UC-07-WH-Y-0; UC-07-CH-Y-0; UC-07-0L-Y-0; UC-08-

TO-Y-O; UC-08-CL-Y-0; UC-08-CU-Y-0; UC-08-WH-Y-0; UC-08-CH-Y-0; UC-08-

OL-Y-O, 

SOFT HIDROFILICO: UC-03-TO-Y-H; UC-03-CL-Y-H; UC-03-CU-Y-H; UC-03-WH

Y-H; UC-03-CH-Y-H; UC-03-CO-Y-H; UC-03-0L-Y-H; UC-04-TO-Y-H; UC-04-CL

Y-H; UC-04-CU-Y-H; UC-04-WH-Y-H; UC-04-CH-Y-H; UC-04-CO-Y-H; UC-04-0L

Y-H; UC-OS-TO-Y-H; UC-OS-CL-Y-H; UC-OS-CU-Y-H; UC-OS-WH-Y-H; UC-OS-CH

Y-H; uc-gs-CO-Y-H; UC-06-TO-Y-H; UC-06-CL-Y-H; UC-06-CU-Y-H; UC-06-WH-

~ 



"2012- Año de Homenaje al doctor D_ MANUEL BELGRANO" 

Y-H; UC-06-CH-Y-H; UC-06-0l-Y-H; UC-07-TO-Y-H; UC-07-CL-Y-H; UC-07-CU

Y-H; UC-07-WH-Y-H; UC-07-CH-Y-H; UC-07-0l-Y-H; UC-08-TO-Y-H; UC-08-Cl

Y-H; UC-08-CU-Y-H; UC-08-WH-Y-H; UC-08-CH-Y-H; UC-08-0l-Y-H. 

50FT ANTIMICROBIANO: UC-03-TO-Y-A; UC-03-CL-Y-A; UC-03-CU-Y-A; UC-03-

WH-Y-A; UC-03-CH-Y-A; UC-03-CO-Y-A; UC-03-0L-Y-A; UC-04-TO-Y-A; UC-04-

Cl-Y-A; UC-04-CU-Y-A; UC-04-WH-Y-A; UC-04-CH-Y-A; UC-04-CO-Y-A; UC-04-

Ol-Y-A; UC-05-TO-Y-A; UC-05-Cl-Y-A; UC-05-CU-Y-A; UC-05-WH-Y-A; UC-05-

CH-Y-A; UC-05-CO-Y-A; UC-06-TO-Y-A; UC-06-CL-Y-A; UC-06-CU-Y-A; UC-06-

WH-Y-A; UC-06-CH-Y-A; UC-06-0l-Y-A; UC-07-TO-Y-A; UC-07-CL-Y-A; UC-07-

CU-Y-A; UC-07-WH-Y-A; UC-07-CH-Y-A; UC-07-0l-Y-A; UC-08-TO-Y-A; UC-08-

Cl-Y-A; UC-08-CU-Y-A; UC-08-WH-Y-A; UC-08-CH-Y-A; UC-08-0l-Y-A. 

SEMISOFT SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-W-0; UC-03-CL-W-0; UC-03-CU-W

O; UC-03-WH-W-0; UC-03-CH-W-0; UC-03-CO-W-0; UC-03-0l-W-0; UC-04-TO

W-O; UC-04-CL -W-O; UC-04-CU-W-0; UC-04-WH-W-O; UC-04-CH-W-0; UC-04-

CO-W-O; UC-04-0l-W-0; UC-05-TO-W-O; UC-05-CL-W-0; UC-05-CU-W-0; UC-

05-WH-W-0; UC-05-CH-W-0; UC-05-CO-W-0; UC-05-0l-W-0; UC-06-TO-W-0; 

UC-06-CL-W-0; UC-06-CU-W-0; UC-06-WH-W-0; UC-06-CH-W-0; UC-06-CO-W

O; UC-06-0l-W-0; UC-07-TO-W-O; UC-07-Cl-W-0; UC-07-CU-W-0; UC-07-WH

W-O; UC-07-CH-W-0; UC-07-CO-W-0; UC-07-0l-W-0; UC-08-TO-W-0; UC-08-

Cl-W-O; UC-08-CU-W-0; UC-08-WH-W-0; UC-08-CH-W-0; UC-08-CO-W-0; UC-

08-0l-W-0. 

SEMISOFT HIDROFILICO: UC-03-TO-W-H; UC-03-CL-W-H; UC-03-CU-W-H; UC-

03-WH-W-H; UC-03-CH-W-H; UC-03-CO-W-H; UC-03-0l-W-H; UC-04-TO-W-H; 

UC-04-CL-W-H; UC-04-CU-W-H; UC-04-WH-W-H; UC-04-CH-W-H; UC-04-CO-W

H; UC-04-0l-W-H; UC-05-TO-W-H; UC-05-CL-W-H; UC-05-CU-W-H; UC-05-WH

W-H; UC-05-CH-W-H; UC-05-0L-W-H; UC-05-0L-W-H; UC-06-TO-W-H; UC-06-

CL-W-H; UC-06-CU-W-H; UC-06-WH-W-H; UC-06-CH-W-H; UC-06-0l-W-H; UC-

06-0L-W-H; UC-07-Cl-W-H; UC-07-CU-W-H; UC-07-WH-W-H; UC-07-CH-W-H; 

~ 



''2012- Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

~ ·'é •• ¿ g"""" 
c/c 6/1 /' "i7l /' 

J<r/U!huá ai vp4~ ~7t.ya(MM~ tJ 

.Jnoá~~ 

cW':ACfl..WY. 

UC-07-0L-W-H; UC-07-TO-W-H; UC-07-CO-W-H; UC-08-TO-W-H; UC-08-CL-W

H; UC-08-CU-W-H; UC-08-WH-W-H; UC-08-CH-W-H; UC-08-CO-W-H; UC-08-

OL-W-H. 

SEMISOFT ANTIMICROBIANO: UC-03-TO-W-A; UC-03-CL-W-A; UC-03-CU-W-A; 

UC-03-WH-W-A; UC-03-CH-W-A; UC-03-CO-W-A; UC-03-0L-W-A; UC-04-TO-W

A; UC-04-CL-W-A; UC-04-CU-W-A; UC-04-WH-W-A; UC-04-CH-W-A; UC-04-CO

W-A; UC-04-0L-W-A; UC-05-TO-W-A; UC-05-CL-W-A; UC-05-CU-W-A; UC-05-

WH-W-A; UC-05-CH-W-A; UC-05-CO-W-A; UC-05-OL-W-A; UC-06-TO-W-A; UC-

06-CL-W-A; UC-06-CU-W-A; UC-06-WH-W-A; UC-06-CH-W-A; UC-06-CO-W-A; 

UC-06-0L-W-A; UC-07-TO-W-A; UC-07-CL-W-A; UC-07-CU-W-A; UC-07-WH-W

A; UC-07-CH-W-A; UC-07-CO-W-A; UC-07-0L-W-A; UC-08-TO-W-A; UC-08-CL

W-A; UC-08-CU-W-A; UC-08-WH-W-A; UC-08-CH-W-A; UC-08-CO-W-A; UC-08-

OL-W-A. 

FIRM SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-B-0; UC-03-CL-B-0; UC-03-CU-B-0; UC-

03-WH-B-0; UC-03-CH-B-0; UC-03-CO-B-0; UC-03-0L-B-0; UC-04-TO-B-0; UC-

04-CL-B-0; UC-04-CU-B-0; UC-04-WH-B-0; UC-04-CH-B-0; UC-04-CO-B-0; UC-

04-0L-B-0; UC-05-TO-B-0; UC-05-CL-B-0; UC-05-CU-B-0; UC-05-WH-B-0; UC-

05-CH-B-0; UC-05-CO-B-0; UC-05-0L-B-0; UC-06-TO-B-0; UC-06-CL-B-0; UC-

06-CU-B-0; UC-06-WH-B-0; UC-06-CH-B-0; UC-06-CO-B-0; UC-06-0L-B-0; UC-

07-TO-B-0; UC-07-CL-B-0; UC-07-CU-B-0; UC-07-WH-B-0; UC-07-CH-B-0; UC-

07-CO-B-0; UC-07-0L-B-0; UC-08-TO-B-0; UC-08-CL-B-0; UC-08-CU-B-0; UC-

08-WH-B-0; UC-08-CH-B-0; UC-08-CO-B-0; UC-08-0L-B-0. 

FIRM HIDROFILICO: UC-03-TO-B-H; UC-03-CL-B-H; UC-03-CU-B-H; UC-03-WH

B-H; UC-03-CH-B-H; UC-03-CO-B-H; UC-03-0L-B-H; UC-04-TO-B-H; UC-04-CL

B-H; UC-04-CU-B-H; UC-04-WH-B-H; UC-04-CH-B-H; UC-04-CO-B-H; UC-04-

OL-B-H; UC-05-TO-B-H; UC-05-CL-B-H; UC-05-CU-B-H; UC-05-WH-B-H; UC-05-

CH-B-H; UC-05-CO-B-H; UC-05-0L-B-H; UC-06-TO-B-H; UC-06-CL-B-H; UC-06-

CU-B-H; UC-06-WH-B-H; UC-06-CH-B-H; UC-06-CO-B-H¡ UC-06-0L-B-H; UC-



A~.·¿!7~ 
,%",/aub a: ,g'fdvif/J ,(J&:Y((¡;:;~Ú-7~ '" 

0' 
,j7t.J..?/Ú&o.J 

''2012, Año de Homenaje al ,,"clor D. MANUEL BELGRANO" 

07-TO-B-H; UC-07-CL-B-H; UC-07-CU-B-H; UC-07-WH-B-H; UC-07-CH-B-H; UC-

07-CO-B-H; UC-07-0L-B-H; UC-08-TO-B-H; UC-08-CL-B-H; UC-08-CU-B-H; UC-

08-WH-B-H; UC-08-CH-B-H; UC-08-CO-B-H; UC-08-0L-B-H. 

FIRM ANTIMICROBIAL: UC-03-TO-B-A; UC-03-CL-B-A; UC-03-CU-B-A; UC-03-

WH-B-A; UC-03-CH-B-A; UC-03-CO-B-A; UC-03-0L-B-A; UC-04-TO-B-A; UC-04-

CL-B-A; UC-04-CU-B-A; UC-04-WH-B-A; UC-04-CH-B-A; UC-04-CO-B-A; UC-04-

OL-B-A; UC-05-TO-B-A; UC-05-CL-B-A; UC-05-CU-B-A; UC-05-WH-B-A; UC-05-

CH-B-A; UC-05-CO-B-A; UC-05-0L -B-A; UC-06-TO-B-A; UC-06-CL -B-A; UC-06-

CU-B-A; UC-06-WH-B-A; UC-06-CH-B-A; UC-06-CO-B-A; UC-06-0L-B-A; UC-07-

TO-B-A; UC-07-CL-B-A; UC-07-CU-B-A; UC-07-WH-B-A; UC-07-CH-B-A; UC-07-

CO-B-A; UC-07-0L-B-A; UC-08-TO-B-A; UC-08-CL-B-A; UC-08-CU-B-A; UC-08-

WH-B-A; UC-08-CH-B-A; UC-08-CO-B-A; UC-08-0L-B-A. 

Período de vida útil: 3 años. 

Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones 

Sanitarias. 

Nombre del fabricante: Ameco Medical Industries. 

Lugar/es de elaboración: Industrial Area B4-Plot 119 east - 10 th, Ramadan City, 

Egipto. 

Expediente N° 1-47-416/11-2 

DISPOSICIÓN N° 

flf 7 27 
Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUB .. INT~RVENTOR 

A.N.M.A.T. 



,_~;t,..¿'/:~h ~ ,~á~~.; ,~-J&y~/-hC/~;71 '" 
(x' 

,-h~.)4'/((ú-J 

"2012- Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

ANEXO Ir 

TEXTO DEL/LOS RÓTULO/S e INSTRUCCIONES DE USO AUTORIZADO/S del 

PRODUCTO MÉDICO inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT N° 

0 ......... 1 .. 7 .. 2 
.. 7 .. 

Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUB~INTERVENT<')H 

A.IS .M.A.'l'. 



CATETER URETERAL 

MARCA: AMECATH 

1. Fabricado por: Ameco Medical Industries 
Industrial Area B4-Plot 119 east - 10th 
Ramadan City 
Egipto 

Importador: ADVENT GROUP S. A. 
Charlone 702 C1427BXP 
Buenos Aires, Argentina 

2. CATETER URETERAL 
AMECATH 
Ref.: UC-XX-.X-X-X 

Contenido: Catéter 
Adaptador 
Estilete monofilamento 

3. Estéril 

4. N" de lote: Ver envase 

5. Fecha de fabricación: Ver envase 

Vencimiento: Ver envase 

6. De un solo uso. 

7. Conservar alejado de la luz solar en un lugar fresco y seco. 

8. Leer las instrucciones antes de utilizar. 

9. No utilizar si el envase no está integro. 

10. Esterilizado por oxido de etileno. 

11. Venta a profesionales e instituciones sanitarias 

12. Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias. 

13. Dirección Técnica: Farm. Nadina Hryciuk, MP. ,MP. 11.832 

14. Autorizado por la ANMAT PM-1912-3 

[1 7 2 rÍo 

------) 



INSTRUCCIONES DE USO 

1. Fabricado por: Ameco Medical Industries 
Industrial Area B4-Plot 119 east - 10th 
Ramadan City 
Egipto 

Importador: ADVENT GROUP S. A. 
Charlone 702 C1427BXP 
Buenos Aires, Argentina 

2. CATETER URETERAL 
AMECATH 
Ref.: UC-XX-.x-X-X 

Contenido: 

3. Estéril 

Catéter 
Adaptador 
Estilete monofilamento 

4. Indicación: 

Diagnóstico: 

Pielouretrografía ascendente. 
Toma de una muestra de orina. 

Terapéutico: 

Para tomar una muestra de orina. 
Para drenar una obstrucción. 
Para inyectar un tratamiento de quimioterapia. 
Después de la cirugía ureteral endoscópica o abierta. 

De un solo uso. 

Uso médico exclusivo. 

5. Conservar alejado de la luz solar, en un lugar fresco y seco. 

6. Instrucciones: 

Inspeccionar el catéter antes de utilizar. 



El catéter ureterico se coloca a través del cistoscopio. 

El máximo período de permanencia en el cuerpo es de 3 días. 

7. Complicaciones: 

Perforación Ureteral. 

Hematourea. 

Infección ascendente. 

8. Esterilizado por oxido de etileno. 

9. Dirección Técnica: Farm. Nadina Hryciuk, MP. 11.832 

10. Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias 

11.Autorizado por la ANMAT PM-1912-03. 

\( ..... . 
r:, 'iLl:' 



-__ S;;;ic/auád .~¡{im4 .:~7'a/aNÚII'/ 
,--Y;;J///uka 

"2012~ Año de Homen'!Jc al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

ANEXO III 

CERTIFICAOO 

Expediente N°: 1-47-416/11-2 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y 

Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Oisposición NO 

..... " .. 7 .. 2 .. 7 y de acuerdo a lo solicitado por AOVENT GROUP S.A., se autorizó 

la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 

Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios 

característicos: 

Nombre descriptivo: Catéter Ureteral. 

Código de identificación y nombre técnico UMONS: 10-761 Catéter Ureteral. 

Marca de (los) producto(s) médico(s): AMECATH. 

Clase de Riesgo: II 

Indicación/es autorizada/s: Oiagnóstico: pielouretrografia ascendente; toma de 

una muestra de orina. Terapéutico: toma de muestra de orina; drenar una 

obstrucción; inyectar tratamiento de quimioterapia; luego de cirugía ureteral 

endoscópica o abierta. 

Modelo/s: 50FT SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-Y-O; UC-03-CL-Y-O; UC-03-

CU-Y-O; UC-03-WH-Y-O; UC-03-CH-Y-O; UC-03-CO-Y-O; UC-03-0L-Y-O; UC-04-

TO-Y-O; UC-04-CL-Y-O; UC-04-CU-Y-O; UC-04-WH-Y-O; UC-04-CH-Y-O; UC-04-

CO-Y-O; UC-04-0L-Y-O; UC-05-TO-Y-O; UC-05-CL-Y-O; UC-05-CU-Y-O; UC-05-

WH-Y-O; UC-05-CH-Y-O; UC-05-CO-Y-O; UC-06-TO-Y-O; UC-06-CL-Y-O; UC-06-

CU-Y-O; UC-06-WH-Y-O; UC-06-CH-Y-O; UC-06-0L-Y-O; UC-07-TO-Y-O; UC-07-

CL-Y-O; UC-07-CU-Y-O; UC-07-WH-Y-O; UC-07-CH-Y-O; UC-07-0L-Y-O; UC-08-

TO-Y-O; UC-08-CL-Y-O; UC-08-CU-Y-O; UC-08-WH-Y-O; UC-08-CH-Y-O; UC-08-

OL-Y-O. 
~ .. 



jj .. 

SOFT HIDROFILICO: UC-03-TO-Y-H; UC-03-Cl-Y-H; UC-03-CU-Y-H; UC-03-WH

Y-H; UC-03-CH-Y-H; UC-03-CO-Y-H; UC-03-0l-Y-H; UC-04-TO-Y-H; UC-04-Cl

Y-H; UC-04-CU-Y-H; UC-04-WH-Y-H; UC-04-CH-Y-H; UC-04-CO-Y-H; UC-04-0l

Y-H; UC-OS-TO-Y-H; UC-OS-Cl-Y-H; UC-OS-CU-Y-H; UC-OS-WH-Y-H; UC-OS-CH

Y-H; UC-OS-CO-Y-H; UC-06-TO-Y-H; UC-06-Cl-Y-H; UC-06-CU-Y-H; UC-06-WH

Y-H; UC-06-CH-Y-H; UC-06-0l-Y-H; UC-07-TO-Y-H; UC-07-Cl-Y-H; UC-07-CU

Y-H; UC-07-WH-Y-H; UC-07-CH-Y-H; UC-07-0l-Y-H; UC-08-TO-Y-H; UC-08-CL

Y-H; UC-08-CU-Y-H; UC-08-WH-Y-H; UC-08-CH-Y-H; UC-08-0l-Y-H. 

SOFT ANTIMICROBIANO: UC-03-TO-Y-A; UC-03-CL-Y-A; UC-03-CU-Y-A; UC-03-

WH-Y-A; UC-03-CH-Y-A; UC-03-CO-Y-A; UC-03-0l-Y-A; UC-04-TO-Y-A; UC-04-

Cl-Y-A; UC-04-CU-Y-A; UC-04-WH-Y-A; UC-04-CH-Y-A; UC-04-CO-Y-A; UC-04-

Ol-Y-A; UC-OS-TO-Y-A; UC-OS-Cl-Y-A; UC-OS-CU-Y-A; UC-OS-WH-Y-A; UC-OS

CH-Y-A; UC-OS-CO-Y-A; UC-06-TO-Y-A; UC-06-CL-Y-A; UC-06-CU-Y-A; UC-06-

WH-Y-A; UC-06-CH-Y-A; UC-06-0l-Y-A; UC-07-TO-Y-A; UC-07-CL-Y-A; UC-07-

CU-Y-A; UC-07-WH-Y-A; UC-07-CH-Y-A; UC-07-0l-Y-A; UC-08-TO-Y-A; UC-08-

Cl-Y-A; UC-08-CU-Y-A; UC-08-WH-Y-A; UC-08-CH-Y-A; UC-08-0l-Y-A. 

SEMISOFT SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-W-0; UC-03-Cl-W-0; UC-03-CU-W-

SI O; UC-03-WH-W-0; UC-03-CH-W-0; UC-03-CO-W-0; UC-03-0l-W-0; UC-04-TO

W-O; UC-04-Cl-W-0; UC-04-CU-W-0; UC-04-WH-W-0; UC-04-CH-W-0;UC-04-

CO-W-O; UC-04-0l-W-0; UC-OS-TO-W-O; UC-OS-CL-W-O;UC-OS-CU-W-O; UC

OS-WH-W-O; UC-OS-CH-W-O; UC-OS-CO-W-O; UC-OS-Ol-W-O; UC-06-TO-W-O; 

UC-06-Cl -W-O; UC-06-CU-W-0; UC-06-WH-W-0; UC-06-CH-W-0; UC-06-CO-W

O; UC-06-0l-W-0; UC-07-TO-W-0; UC-07-CL-W-0; UC-07-CU-W-0; UC-07-WH

W-O; UC-07-CH-W-0; UC-07-CO-W-0; UC-07-0l-W-0; UC-08-TO-W-0; UC-08-

Cl-W-O; UC-08-CU-W-0; UC-08-WH-W-0; UC-08-CH-W-0; UC-08-CO-W-0; UC-

08-0l-W-0. 

SEMISOFT HIDROFILICO: UC-03-TO-W-H; UC-03-Cl-W-H; UC-03-CU-W-H; UC-

03-WH-W-H; UC-03-CH-W-H; UC-03-CO-W-H; UC-03-0l-W-H; UC-04-TO-W-H; 

UC-04-Cl-W-H; UC-04-CU-W-H; UC-04-WH-W-H; UC-04-CH-W-H; UC-04-CO-W

H; UC-04-0l-W-H; UC-OS-TO-W-H; UC-OS-Cl-W-H; UC-OS-CU-W-H; UC-OS-WH

W-H; UC-OS-CH-W-H; UC-OS-Ol-W-H; UC-OS-Ol-W-H; UC-06-TO-W-H; UC-06-

Cl-W-H; UC-06-CU-W-H; UC-06-WH-W-H; UC-06-CH-W-H; UC-06-0l-W-H; UC-

~--



"2012-Año de Homenaje al doctor D. MANUELBELGRANO" 

06-0L-W-H; UC-07-CL-W-H; UC-07-CU-W-H; UC-07-WH-W-H; UC-07-CH-W-H; 

UC-07-0L-W-H; UC-07-TO-W-H; UC-07-CO-W-H; UC-08-TO-W-H; UC-08-CL-W

H; UC-08-CU-W-H; UC-08-WH-W-H; UC-08-CH-W-H; UC-08-CO-W-H; UC-08-

OL-W-H. 

SEMISOFT ANTlMICROBIANO: UC-03-TO-W-A; UC-03-CL-W-A; UC-03-CU-W-A; 

UC-03-WH-W-A; UC-03-CH-W-A; UC-03-CO-W-A; UC-03-0L-W-A; UC-04-TO-W

A; UC-04-CL-W-A; UC-04-CU-W-A; UC-04-WH-W-A; UC-04-CH-W-A; UC-04-CO

W-A; UC-04-0L-W-A; UC-OS-TO-W-A; UC-OS-CL-W-A; UC-OS-CU-W-A; UC-OS

WH-W-A; UC-OS-CH-W-A; UC-OS-CO-W-A; UC-OS-OL-W-A; UC-06-TO-W-A; UC-

06-CL-W-A; UC-06-CU-W-A; UC-06-WH-W-A; UC-06-CH-W-A; UC-06-CO-W-A; 

UC-06-0L-W-A; UC-07-TO-W-A; UC-07-CL-W-A; UC-07-CU-W-A; UC-07-WH-W

A; UC-07-CH-W-A; UC-07-CO-W-A; UC-07-0L-W-A; UC-08-TO-W-A; UC-08-CL

W-A; UC-08-CU-W-A; UC-08-WH-W-A; UC-08-CH-W-A; UC-08-CO-W-A; UC-08-

OL-W-A. 

~ FIRM SIN RECUBRIMIENTO: UC-03-TO-B-O; UC-03-CL-B-O; UC-03-CU-B-O; UC-

03-WH-B-O; UC-03-CH-B-O; UC-03-CO-B-O; UC-03-0L-B-O; UC-04-TO-B-O; UC-

04-CL-B-O; UC-04-CU-B-O; UC-04-WH-B-O; UC-04-CH-B-O; UC-04-CO-B-O; UC-

04-0L-B-O; UC-OS-TO-B-O; UC-OS-CL-B-O; UC-OS-CU-B-O; UC-OS-WH-B-O; UC

OS-CH-B-O; UC-OS-CO-B-O; UC-OS-OL-B-O; UC-06-TO-B-O; UC-06-CL-B-O; UC-

06-CU-B-O; UC-06-WH-B-O; UC-06-CH-B-O; UC-06-CO-B-O; UC-06-0L-B-O; UC-

07-TO-B-O; UC-07-CL-B-O; UC-07-CU-B-O; UC-07-WH-B-O; UC-07-CH-B-O; UC-

07-CO-B-O; UC-07-0L-B-O; UC-08-TO-B-O; UC-08-CL-B-O; UC-08-CU-B-O; UC-

08-WH-B-O; UC-08-CH-B-O; UC-08-CO-B-O; UC-08-0L-B-O. 

FIRM HIDROFILlCO: UC-03-TO-B-H; UC-03-CL-B-H; UC-03-CU-B-H; UC-03-WH

B-H; UC-03-CH-B-H; UC-03-CO-B-H; UC-03-0L-B-H; UC-04-TO-B-H; UC-04-CL

B-H; UC-04-CU-B-H; UC-04-WH-B-H; UC-04-CH-B-H; UC-04-CO-B-H; UC-04-

OL-B-H; UC-OS-TO-B-H; UC-OS-CL-B-H; UC-OS-CU-B-H; UC-OS-WH-B-H; UC-OS

CH-B-H; UC-OS-CO-B-H; UC-OS-OL-B-H; UC-06-TO-B-H; UC-06-CL-B-H; UC-06-

CU-B-H; UC-06-WH-B-H; UC-06-CH-B-H; UC-06-CO-B-H; UC-06-0L-B-H; UC-

~.-



// .. 
07-TO-B-H; UC-07-CL-B-H; UC-07-CU-B-H; UC-07-WH-B-H; UC-07-CH-B-H; UC-

07-CO-B-H; UC-07-0L-B-H; UC-08-TO-B-H; UC-08-CL-B-H; UC-08-CU-B-H; UC-

08-WH-B-H; UC-08-CH-B-H; UC-08-CO-B-H; UC-08-0L-B-H. 

FIRM ANTIMICROBIAL: UC-03-TO-B-A; UC-03-CL-B-A; UC-03-CU-B-A; UC-03-

WH-B-A; UC-03-CH-B-A; UC-03-CO-B-A; UC-03-0L-B-A; UC-04-TO-B-A; UC-04-

CL-B-A; UC-04-CU-B-A; UC-04-WH-B-A; UC-04-CH-B-A; UC-04-CO-B-A; UC-04-

OL-B-A; UC-OS-TO-B-A; UC-OS-CL-B-A; UC-OS-CU-B-A; UC-OS-WH-B-A; UC-OS

CH-B-A; UC-OS-CO-B-A; UC-OS-OL-B-A; UC-06-TO-B-A; UC-06-CL-B-A; UC-06-

CU-B-A; UC-06-WH-B-A; UC-06-CH-B-A; UC-06-CO-B-A; UC-06-0L-B-A; UC-07-

TO-B-A; UC-07-CL-B-A; UC-07-CU-B-A; UC-07-WH-B-A; UC-07-CH-B-A; UC-07-

CO-B-A; UC-07-0L-B-A; UC-08-TO-B-A; UC-08-CL-B-A; UC-08-CU-B-A; UC-08-

WH-B-A; UC-08-CH-B-A; UC-08-CO-B-A; UC-08-0L-B-A. 

Período de vida útil: 3 años. 

Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones 

Sanitarias. 

Nombre del fabricante: Ameco Medical Industries. 

Lugar/es de elaboración: Industrial Area B4-Plot 119 east - 10 th, Ramadan City, 

Egipto. 

Se extiende a ADVENT GROUP S.A. el Certificado PM-1912-3, en la Ciudad de 

Buenos Aires, a ..... 2.2.;\lAR . .2'O.12., siendo su vigencia por cinco (5) años a 

contar de la fecha de su emisión. 

DISPOSICIÓN N° 


